

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S

Strandvejen 128
2900 Hellerup

CVR-nr. 19 47 49 84

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
30. juni 2022

Leif Macheel
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S Strandvejen 128 2900 Hellerup
Telefon:	39610161
Hjemmeside:	www.ollgaard.dk
CVR-nr.:	19 47 49 84
Regnskabsperiode:	1. januar - 31. december 2021
Stiftet:	25. juni 1996
Regnskabsår:	26. regnskabsår
Hjemsted:	Gentofte

Firmaet er oprindeligt grundlagt i 1902.

Bestyrelse	Ditte Kirstein Brammer, formand Jørgen Georg Øllgaard, næstformand Anders Johannes Christiansen Jens Peter Øllgaard Leif Macheel Claus Lind Christian Foldager Mads Christiansen
-------------------	---

Direktion	Birgit Øllgaard, adm. direktør
------------------	--------------------------------

Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg
-----------------	---

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S er en velfunderet og respekteret virksomhed med specialer inden for byggeri, forsyning og energi. Udgangspunktet for vores arbejde er en stærk faglig passion, der medvirker til at samle, udvikle og fastholde et bredt felt af dygtige ingeniører omkring en portefølje af spændende og udfordrende projekter. Målet er at yde værdiskabende rådgivning i form af højt kvalificeret teknisk viden, fremsynet opgaveløsning og effektiv projektledelse. Vi arbejder inden for hele ydelsesspektret, der strækker sig fra indledende bygherrerådgivning over projekteringsledelse og projektering til fagtilsyn, byggeledelse, idriftsættelse og commissioning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.715.369, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.362.945.

Det lykkedes ØLLGAARD at skabe et tilfredsstillende regnskabsresultat i 2021 med stabil egenomsætning og resultat samtidig med fortsat massive investeringer i videre- og efteruddannelse. Vi har især haft fokus på at løfte medarbejdernes faglighed og projektstyringskompetencer. Således har hele 11 yngre kollegaer deltaget i kursusrækken 'Fra Ingeniør til Rådgivende Ingeniør', der udbydes af Foreningen af Rådgivende Ingeniører, og alle medarbejdere har deltaget i et forløb, der over 12 kursusdage øger forståelsen for de gældende juridiske og aftaleretlige regler. Dette medvirker til at sikre, at vores leverancer til stadighed er både fagligt velfunderede og i overensstemmelse med gældende krav og regler. Parallelt med kompetenceudviklingen blomstrer det sociale fællesskab og baseret på flittig brug i al slags vejr blev et nyindkøbt udendørs bordtennisbord årets mest overraskende succes. Hybridarbejde er også i ØLLGAARD med til at sikre de enkelte medarbejdere en optimal work-life balance. ØLLGAARD prioriterer medarbejdernes trivsel meget højt og gør en stor indsats for at fastholde og udvikle virksomheden som en attraktiv arbejdsplads med et stærkt fagligt og socialt fællesskab.

Inden for forretningsområde byggeri arbejder ØLLGAARD fortsat med nybyggeri, renovering og transformation, og vi har i 2021 styrket vores ekspertise inden for historiske og fredede bygninger, herunder kirker i særdeleshed. Samtidig har vi projekteret flere større nybyggerier for bygherrer, der især har efterspurgt vores erfaring med bærende konstruktioner i CLT. Derudover har vi gennemført en række projekter med renovering, ombygning og tilbygning til skoler og institutioner, forestået renovering af større almene og private boliger og ombygget flere markante ejendomme inden for sundhed, industri og erhverv. Kunderne er en blanding af offentlige og private ejendomsselskaber, toneangivende arkitekter, entreprenører, fonde, stiftelser og nævn. Dette giver en god spredning i aktiviteterne og en fin balance mellem faste kunderrelationer og enkeltstående projekter.

Ledelsesberetning

Forretningsområde forsyning fastholder de senere års flotte vækst. ØLLGAARD genvandt i 2021 rammeaftalen med HOFOR, og vi er fortsat stærkt involverede i mange af deres projekter som f.eks. byggeriet af nye vandværker, renovering af store bygnings- og ledningsanlæg samt omlægning og renovering af vandledninger. ØLLGAARD har desuden tætte og langvarige samarbejdsrelationer med mange af regionens andre forsyningsselskaber, hvilket giver løbende tilgang af spændende, komplekse og forskelligartede opgaver. Ud over vandforsyning arbejdes med miljø, klimasikring, afløb og afledning af regnvand, f.eks. i forbindelse med anlæg af et ambitiøst byrum på DTU.

Udviklingen inden for byggeri, forsyning og andre forretningssegmenter drives med passioneret faglighed. I ØLLGAARD er der en lang tradition for, at ledere og medarbejdere bidrager aktivt med nye tiltag og udviklingsområder, hvor de både kan forfølge deres egne faglige interesser og tilføre virksomheden nye kompetencer. Dette har bl.a. medvirket til at skærpe virksomhedens profil inden for energi, VVS og miljø.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

I 2022 fejrer ØLLGAARD 120-års jubilæum som Danmarks ældste rådgivende ingeniørvirksomhed. Det er udtryk for en frihed og fleksibilitet, som vi værner om. Dels gennem løbende udvidelse af partnerkredsen, så den afspejler virksomhedens spredning i alder og faglighed, og dels gennem gensidigt forpligtende samarbejder med ligesindede rådgivere, der supplerer og styrker vores interne kompetencer. Samtidig fastholdes det høje investeringsniveau i videre- og efteruddannelse primært med fokus på projektstyring, miljø, bæredygtighed og faglige certificeringer. Vi vil også fremover arbejde målrettet på at skabe de bedste rammer, så alle oplever det som en fornøjelse at gå på arbejde.

Denne form for udvikling og fornyelse er en del af ØLLGAARDs DNA og grundlaget for, at vi kan tilbyde kunder og samarbejdspartnere højt kvalificeret teknisk rådgivning kombineret med udstrakt service, der sikrer fortsat tilgang af nye spændende og udviklende opgaver. På den baggrund forventer vi et godt resultat for 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		23.835.301	27.954.532
Personaleomkostninger	2	-21.684.879	-22.938.486
Resultat af primær drift		2.150.422	5.016.046
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-155.891	-143.088
Resultat før finansielle poster		1.994.531	4.872.958
Finansielle indtægter		241.529	464
Finansielle omkostninger		-28.788	-38.158
Resultat før skat		2.207.272	4.835.264
Skat af årets resultat	3	-491.903	-1.070.619
Årets resultat		1.715.369	3.764.645
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.700.000	2.300.000
Ekstraordinært udbytte		0	1.000.000
Overført resultat		15.369	464.645
		1.715.369	3.764.645

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Software og licenser		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		612.973	658.814
Materielle anlægsaktiver	5	612.973	658.814
Deposita	6	605.538	534.470
Finansielle anlægsaktiver		605.538	534.470
Anlægsaktiver i alt		1.218.511	1.193.284
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.307.150	8.746.671
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.299.419	2.609.595
Andre tilgodehavender		2.593.329	342.328
Selskabsskat		410.000	752.092
Periodeafgrænsningsposter		905.416	429.351
Tilgodehavender		13.515.314	12.880.037
Værdipapirer		2.757.372	2.516.601
Værdipapirer		2.757.372	2.516.601
Likvide beholdninger		117.476	1.211.851
Omsætningsaktiver i alt		16.390.162	16.608.489
Aktiver i alt		17.608.673	17.801.773

Balance 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.162.945	3.147.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.700.000	2.300.000
Egenkapital		5.362.945	5.947.576
Hensættelse til udskudt skat		3.739.882	3.247.979
Hensatte forpligtelser i alt		3.739.882	3.247.979
Anden gæld		1.619.006	1.619.006
Langfristede gældsforpligtelser		1.619.006	1.619.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.264.030	1.454.687
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.030.309	1.101.078
Anden gæld		4.592.501	4.431.447
Kortfristede gældsforpligtelser		6.886.840	6.987.212
Gældsforpligtelser i alt		8.505.846	8.606.218
Passiver i alt		17.608.673	17.801.773
Leje- og leasingforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.147.576	2.300.000	5.947.576
Betalt udbytte	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets resultat	0	15.369	1.700.000	1.715.369
Egenkapital 31. december 2021	500.000	3.162.945	1.700.000	5.362.945

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ek- straordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.682.931	2.300.000	0	5.482.931
Betalt udbytte	0	0	-2.300.000	-1.000.000	-3.300.000
Årets resultat	0	464.645	2.300.000	1.000.000	3.764.645
Egenkapital 31. december 2020	500.000	3.147.576	2.300.000	0	5.947.576

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat		1.715.369	3.764.645
Reguleringer	9	435.053	1.251.401
Ændring i driftskapital	10	-1.077.745	-504.441
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.072.677	4.511.605
Renteindbetalinger og lignende		241.528	464
Renteudbetalinger og lignende		-28.783	-38.161
Pengestrømme fra ordinær drift		1.285.422	4.473.908
Betalt selskabsskat		342.092	-735.744
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.627.514	3.738.164
Køb af materielle anlægsaktiver		-110.050	-188.446
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-71.068	-75.861
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-181.118	-264.307
Betalt udbytte		-2.300.000	-3.300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.300.000	-3.300.000
Ændring i likvider		-853.604	173.857
Likvide beholdninger		1.211.851	1.036.192
Værdipapirer		2.516.601	2.518.403
Likvider 1. januar 2021		3.728.452	3.554.595
Likvider 31. december 2021		2.874.848	3.728.452
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		117.476	1.211.851
Værdipapirer		2.757.372	2.516.601
Likvider 31. december 2021		2.874.848	3.728.452

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ØLLGAARD Rådgivende Ingeniører A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med færdiggørelsen af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af deposita, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.419.900	22.727.788
Andre omkostninger til social sikring	<u>264.979</u>	<u>210.698</u>
	<u>21.684.879</u>	<u>22.938.486</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>38</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	447.908
Årets udskudte skat	<u>491.903</u>	<u>622.711</u>
	<u>491.903</u>	<u>1.070.619</u>

Noter

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Software og li- censer
Kostpris 1. januar 2021	<u>117.525</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>117.525</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	<u>117.525</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>117.525</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>0</u></u>

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	1.548.959
Tilgang i årets løb	110.050
Afgang i årets løb	<u>-54.433</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.604.576</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	890.145
Årets afskrivninger	155.891
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-54.433</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>991.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>612.973</u></u>

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2021	534.470
Tilgang i årets løb	108.568
Afgang i årets løb	<u>-37.500</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>605.538</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u><u>605.538</u></u>

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	39.930.695	37.640.245
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-37.661.585</u>	<u>-36.131.728</u>
	<u><u>2.269.110</u></u>	<u><u>1.508.517</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.299.419	2.609.595
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-1.030.309</u>	<u>-1.101.078</u>
	<u><u>2.269.110</u></u>	<u><u>1.508.517</u></u>

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Husleje- og leasingforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	267.000	236.000

Noter

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-241.529	-464
Finansielle omkostninger	28.788	38.158
Af- og nedskrivninger	155.891	143.088
Skat af årets resultat	491.903	1.070.619
	<u>435.053</u>	<u>1.251.401</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-977.370	-1.517.242
Ændring i leverandører mv.	-100.375	1.012.801
	<u>-1.077.745</u>	<u>-504.441</u>